
入  札  公  告 

 次のとおり事後審査型条件付き一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。 

  令和７年５月 12日 

                                   奈良県広域消防組合 

                                    管理者 亀田 忠彦 

第１ 入札に付する事項 

工 事 名 消防本部エレベーター制御リニューアル工事 

工 事 場 所 
奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

奈良県広域消防組合消防本部 

工 事 期 限 令和９年１月 29日 

工 事 概 要 消防庁舎のエレベーター制御リニューアル工事 

設計金額（予定価格） 金 31,680,000円（税含） 

最低制限価格の設定 金 29,145,600円（税含） 

前 払 金 

（ 1 0 分 の ４ ） 

請求可。 

ただし、保証事業会社と保証契約を締結した場合のみ、前払金の支払いを発注

者に請求することができる。 

中 間 前 払 金 

（ 1 0 分 の ２ ） 

請求可。 

ただし、保証事業会社と保証契約を締結し、下記①～③の条件を満たしている

場合に中間前払金の支払いを発注者に請求することができる。 

①工期の２分の１を経過していること。 

②工程表により工期の２分の１を経過するまでに実施すべき作業が行われて

いること。 

③工事の進捗出来高が請負金額の２分の１以上に達していること。 

 

第２ 入札に参加する者に必要な資格 

１ 奈良県が発注する機械設備工事の入札に参加する者として登録されている者であり、下記（１）～

（６）の要件を満たしていること。 

（１）地域条件は問わない。 

（２）総合評定値（Ｐ）が 900点以上であること。 

（３）建設業許可が特定建設業又は一般建設業の機械器具設置工事業許可であること。 

（４）配置技術者として、機械器具設置工事業に係る資格を有する主任技術者を工事期間中配置できる

こと。 

（５）配置技術者の要件として、請負者と、入札参加資格確認申請書の提出期限日を基準として３ヶ月

以上の直接的かつ恒常的な雇用関係があること。ただし、代表者又は代表取締役が配置技術者とな

る場合はこの限りではない。 

（６）会社の施工実績として、入札参加資格確認申請書の提出期限日を基準として過去 10 年以内に契

約金額 1,000万円以上の機械器具設置工事元請実績を１件以上有すること。 

２ 地方自治法施行令第 167条の４第１項及び第２項の規定に該当する者でないこと。 



３ 奈良県広域消防組合において入札参加資格停止の期間中の者でないこと。 

 

第３ 入札スケジュール 

入札参加申請受付期間  令和７年５月 12日９時から令和７年５月 23日 12時まで 

現場確認受付日時 令和７年５月 26日９時から 12時まで 

現 場 確 認 日 時 

令和７年５月 29日及び５月 30日 

両日共に９時から 16時まで（12時から 13時までの間は除く。） 

※各業者１時間以内とする。 

現場確認は希望者のみとし、入札の参加資格に影響しない。 

仕様書に関する質疑は、現場確認時には受け付けない。 

質 疑 期 日 令和７年６月２日  12時まで 

質 疑 回 答 期 限 令和７年６月６日  17時まで 

入 札 書 到 着 期 限 令和７年６月 10日 17時まで 

開 札 日 時 令和７月６月 11日 10時 00分 

開 札 場 所 
奈良県橿原市慈明寺町 149番地の３ 

奈良県広域消防組合消防本部 南館２階会議室 

 

第４ その他特記事項 

入 札 方 法 入札説明書参照 

落 札 者 の 決 定 入札説明書参照 

入 札 保 証 金 免除 

契 約 保 証 金 免除 

議 会 の 議 決 不要 

※入札の詳細については、入札説明書を参照すること。 

 


